
Verdichtergeräte

Baumaschinen

Kompaktbagger

2t Klasse z.B. SANY SY18C o.TEREX

Kurzheckbagger 

4t Klasse z.B. SANY SY35

inkl. Löffelpaket 

2x Tieflöffel / 1x Böschungslöffel

Radlader

Inkl. Schaufel/Palettengabel

105€

148€

129€

Rüttelplatte 104kg

opt. PU-Matte 

Grabenstampfer

Tagesmietpreis

35€
10€

38€

Ab dem 7. Tag der Miete erhalten Sie 15 % Rabatt.

Ab dem 14. Tag der Miete profitieren Sie von 25 % Rabatt.

Weitere Sonderkonditionen auf längere Mietzeiträume gewähren wir gerne Individuell auf Anfrage 



Gartengeräte

Schneid- & Trenngeräte

Nassschneidetisch

Motortrennschleifer

58€

45€

Erdbohrer inkl. 3 Bohrer

Freischneider Benzin

Aufsitzmäher Husqvarna

Saatwagen

Rasenwalze

Heckenschere elektrisch

Bodenfräse

39€

35€

55€

10€

15€

20€

49€

Tagesmietpreis



Materialtransport

Anhänger

Kippanhänger 3000kg

Dreiseitenkipper

Baumaschinentransporter 3500kg

Planenanhänger

PKW-Anhänger

48€

48€

35€

35€

Palettenhubwagen 2500kg

Sackkarre

Trittstufenversetzzange

Kranbar 5-600mm 32kg 

15€

10€

29€

Tagesmietpreis



Kleinmaschinen

Nass- & Trockensauger 60L

Elektroheizer 16A 9kW 380A

Kabel für Elektroheizer 16A

Winkelschleifer Akku

Schutzgas Schweißgerät

Wagenheber Druckluft 22t LKW

Kleinkompressor 50l

Akkubohrschrauber

Tigersäge/Säbelsäge

Ständerbohrmaschine

Bohr- & Meißelhammer

25€

18€

8€

10€

50€

20€

25€

10€

19€

30€

39€

Es gilt die 7-Tage-WocheTagesmietpreis



Rückgabe

Transportkosten

Alle Preise sind Selbstabholerpreise. Auf Wunsch liefern wir Ihnen gerne unsere 
Maschinen und Geräte. Die anfallenden Transportkosten werden gesondert 

berechnet. Eine Auflistung der Auslieferungspreise finden Sie weiter unten

Transportkosten für die Auslieferung:

Entfernung/Umkreis bis 25km ab 78607 Talheim

Gerätegewicht bis 3t

Gerätegewicht bis 6t
115€
185€

Ab dem 26. Kilometer kommen weitere Kosten pro gefahrenen Kilometer dazu 

Die Mietmaschinen sind in ordentlichem, gereinigtem Zustand vollgetankt 

zurückzugeben. Die Maschinen werden bei der Rückgabe von einem unserer 

verantwortlichen Mitarbeiter kontrolliert. 



Maschinenversicherung

Bei Anmietung einer Baumaschine oder Fahrzeug wird eine 
Maschinenversicherung über den Wert des Mietgegenstandes abgeschlossen. 

Die Kosten für die Versicherung betragen 10% vom Maschinenmietpreis.

Wichtig: Maschinen und Fahrzeuge im Wert bis EUR 1000,- sind nicht versichert. 

Hier haftet der Mieter vollumfänglich. Für alle anderen Maschinen und 

Fahrzeuge gilt im Schadensfall eine Selbstbeteiligung von 10% oder mindestens 
EUR 1500,-. Der Mieter verpflichtet sich, die Kosten in Höhe von 10% vom 

Maschinenmietpreis zusätzlich zum Mietpreis zu entrichten. Die 

Selbstbeteiligung wird im Schadensfall dem Mieter in Rechnung gestellt.

Schneider Fahrzeugvermietung

Riedweg 3

78607 Talheim​

Büro: +49 (0) 7464 9893576

Mobil: +49 (0) 151 50275433

E-Mail: schneider-mietpark@t-online.de


