

Ab dem 7. Tag der Miete erhalten Sie 15 % Rabatt. Ab dem 14. Tag der Miete profitieren Sie von 25 % Rabatt.

Grabenstampfer

Weitere Sonderkonditionen auf längere Mietzeiträume gewähren wir gerne Individuell auf Anfrage

weitere Sonderkonditionen auf langere Mietzeitraume gewahren wir gerne individuell auf Anfrage				
Baumaschinen	<u>Tagesmietpreis</u>			
Kompaktbagger 2t Klasse z.B. SANY SY18C o.TEREX	105€			
Kurzheckbagger 4t Klasse z.B. SANY SY35	148€			
inkl. Löffelpaket 2x Tieflöffel / 1x Böschungslöffel				
Radlader Inkl. Schaufel/Palettengabel	129€			
<u>Verdichtergeräte</u>				
Rüttelplatte 104kg opt. PU-Matte	35€ 10€			

38€





Schneid- & Trenngeräte	<u>Tagesmietpreis</u>
Nassschneidetisch	58€
Motortrennschleifer	45€
Gartengeräte	
Erdbohrer inkl. 3 Bohrer	39€
Freischneider Benzin	35€
Aufsitzmäher Husqvarna	55€
Saatwagen	10€
Rasenwalze	15€
Heckenschere elektrisch	20€
Bodenfräse	49€





<u>Anhänger</u>	<u>Tagesmietpreis</u>
Kippanhänger 3000kg Dreiseitenkipper	48€
Baumaschinentransporter 3500kg	48€
Planenanhänger	35€
PKW-Anhänger	35€
<u>Materialtransport</u>	
Palettenhubwagen 2500kg	15€
Sackkarre	10€
Trittstufenversetzzange Kranbar 5-600mm 32kg	29€





SCHNEIDER MIE				
<u>Kleinmaschinen</u>	<u>Tagesmietpreis</u>	Es gilt die 7-Tage-Woche		
Nass- & Trockensauger 60L	25€			
Elektroheizer 16A 9kW 380A	18€			
Kabel für Elektroheizer 16A	8€	W.	11	
Winkelschleifer Akku	10€			
Schutzgas Schweißgerät	50€			E S
Wagenheber Druckluft 22t LKW	20€			Alphi A
Kleinkompressor 50l	25€			
Akkubohrschrauber	10€	C ALL		
Tigersäge/Säbelsäge	19€			
Ständerbohrmaschine	30€			
Bohr- & Meißelhammer	39€			



<u>Transportkosten</u>

Alle Preise sind Selbstabholerpreise. Auf Wunsch liefern wir Ihnen gerne unsere Maschinen und Geräte. Die anfallenden Transportkosten werden gesondert berechnet. Eine Auflistung der Auslieferungspreise finden Sie weiter unten

Transportkosten für die Auslieferung:

Entfernung/Umkreis bis 25km ab 78607 Talheim

Gerätegewicht bis 3t 115€ Gerätegewicht bis 6t 185€

Ab dem 26. Kilometer kommen weitere Kosten pro gefahrenen Kilometer dazu

Rückgabe

Die Mietmaschinen sind in ordentlichem, gereinigtem Zustand vollgetankt zurückzugeben. Die Maschinen werden bei der Rückgabe von einem unserer verantwortlichen Mitarbeiter kontrolliert.





Maschinenversicherung

Bei Anmietung einer Baumaschine oder Fahrzeug wird eine Maschinenversicherung über den Wert des Mietgegenstandes abgeschlossen. Die Kosten für die Versicherung betragen 10% vom Maschinenmietpreis.

Wichtig: Maschinen und Fahrzeuge im Wert bis EUR 1000,- sind nicht versichert. Hier haftet der Mieter vollumfänglich. Für alle anderen Maschinen und Fahrzeuge gilt im Schadensfall eine Selbstbeteiligung von 10% oder mindestens EUR 1500,-. Der Mieter verpflichtet sich, die Kosten in Höhe von 10% vom Maschinenmietpreis zusätzlich zum Mietpreis zu entrichten. Die Selbstbeteiligung wird im Schadensfall dem Mieter in Rechnung gestellt.

Büro: +49 (0) 7464 9893576

Mobil: +49 (0) 151 50275433 E-Mail: schneider-mietpark@t-online.de

